
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета:   

- от 01.09.2020 № 130 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 28.03.2014 № 91 «Об организации деятельности администрации Каптыревского 

сельсовета по вопросам реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 

09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в 

связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от 

его реализации»»; 

- от 01.09.2020 № 131 «О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 07.06.2019 № 98 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 

оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 

помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в 

целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»; 

- от 01.09.2020 № 132 «О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 25.08.2017 года № 126 «Об антитеррористической рабочей группе Каптыревского 

сельского поселения»»; 

- от 01.09.2020 № 133 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 13.06.2012 № 185 «О комиссии по противодействию коррупции в муниципальном 

образовании «Каптыревский сельсовет»»; 

- от 01.09.2020 № 134 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 14.06.2012 № 188 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к 

совершению коррупционных правонарушений»; 

- от 01.09.2020 № 135 «О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 19.08.2014 № 200 «Об обеспечении населения Каптыревского сельсовета 

средствами индивидуальной защиты»»; 

- от 01.09.2020 № 136 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 03.09.2016 года № 250 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по 

профилактике правонарушений, пьянства, алкоголизма, семейного и детского неблагополучия при 

администрации Каптыревского сельсовета»»; 

- от 01.09.2020 № 137 «О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 31.12.2010 № 296 «О создании Экспертной комиссии»»; 

- от 01.09.2020 № 138 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения условий 

конкурса по продаже муниципального имущества Каптыревского сельсовета, контроля за их 

исполнением и подтверждения победителем конкурса исполнения этих условий»; 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

 

стр. 3 

 

 

стр. 4 

 

 

стр. 5 

 

 

 

стр. 6 

 

 

стр. 7 

 

 

 

стр. 9 

 

стр. 10 

 

 

стр. 11 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 



 

 
2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года                                с. Каптырево                                                     № 130 

 

«О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 28.03.2014 

№ 91 «Об организации деятельности администрации Каптыревского сельсовета по вопросам 

реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке 

сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки 

подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»» 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 

28.03.2014 № 91 «Об организации деятельности администрации Каптыревского сельсовета по 

вопросам реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 

«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи 

и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»», 

руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 28.03.2014 № 91 

«Об организации деятельности администрации Каптыревского сельсовета по вопросам реализации 

Постановления Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения 

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                          О.Н. Горлов                      

                                                            

 

                                                                                              Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                           Администрации Каптыревского сельсовета   

                                                                     от 1 сентября 2020 года № 130 

 

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов 

Администрации Каптыревского сельсовета 

 

№ Фамилия, Имя, Отчество  Должность 

1. Горлов Олег Николаевич Глава Каптыревского сельсовета 

2. Бутырская Марина Петровна Главный бухгалтер 

3 Ермолаева Людмила Сергеевна Ведущий специалист 

4. Гаркалова Лидия Петровна Завхоз 

 

 



 

 
3 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года          с. Каптырево                                № 131 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 07.06.2019 № 

98 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и обследованию 

помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным 

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом» 

    

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 

07.06.2019 № 98 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и 

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета                              от 

07.06.2019 № 98 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и 

обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях 

признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменение: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                            О.Н. Горлов 

 

                      Приложение 1 к постановлению  

                     администрации Каптыревского сельсовета 

                     от 01.09.2020 года № 131 

 

Состав 

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения 

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  

пригодным (непригодным) для проживания граждан,  

а также многоквартирного дома в целях признания  

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 

 

Председатель межведомственной комиссии: 

Тулаев Владимир Валерьевич 

 

- Заместитель главы администрации 

Каптыревского сельсовета 

Заместитель председателя межведомственной 

комиссии: 

Бутырская Марина Петровна 

 

- главный бухгалтер администрации 

Каптыревского сельсовета 

Секретарь межведомственной комиссии: 

Бартова Наталья Владимировна 

- специалист 1 категории администрации 

Каптыревского сельсовета 



 

 
4 

Члены межведомственной комиссии: 

Гаркалова Лидия Петровна - завхоз администрации Каптыревского 

сельсовета 

Калачева Антонина Михайловна Заместитель директора по административной 

хозяйственной части МБОУ "Каптыревская 

средняя общеобразовательная школа", депутат 

Каптыревского сельского Совета депутатов 

Тершина Галина Васильевна - Участковый специалист РМБУ «КЦСОН», 

депутат Каптыревского сельского Совета 

депутатов 

Зыков Александр Сергеевич Заведующий МКУ "Пожарное ДЕПО 

Каптыревского сельсовета"  

(по согласованию) 

Самароков Алексей Алексеевич Директор МУП «Водоканал» Иджинского 

сельсовета  

(по согласованию) 

 Зам. Начальника отдела ЖКХ, архитектуры и 

градостроительства администрации 

Шушенского района (по согласованию) 

 Представитель ФГУП «Ростехинвентаризация- 

Федеральное БТИ» по Красноярскому краю,  

(по согласованию) 

 Представитель территориального отдела 

Управления Роспотребнадзора по 

Красноярскому краю в г. Минусинске (по 

согласованию) 

 Собственник жилого помещения 

(уполномоченное им лицо)  

(по согласованию) 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года          с. Каптырево                                № 132 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 25.08.2017 

года № 126 «Об антитеррористической рабочей группе Каптыревского сельского поселения» 

    

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях противодействия терроризму на 

территории Каптыревского сельского поселения, руководствуясь Уставом Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета  от 25.08.2017 № 126 

«Об антитеррористической рабочей группе Каптыревского сельского поселения» следующие 

изменение: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                           О.Н. Горлов 



 

 
5 

 Приложение 1 к постановлению  

администрации Каптыревского сельсовета 

от 01.09.2020 года № 132 

 

Состав антитеррористической рабочей группы  

по организации и проведению мероприятий по профилактике террористических угроз на 

территории Каптыревского сельского поселения 

 

Горлов Олег Николаевич 

  

- Глава Каптыревского сельсовета, руководитель 

рабочей группы 

Тулаев Владимир Валерьевич - Заместитель главы Каптыревского сельсовета, 

заместитель руководителя рабочей группы  

Бартова Наталья Владимировна 

 

- Специалист администрации Каптыревского 

сельсовета, секретарь рабочей группы 

Члены рабочей группы:   

Шейбина Ольга Анатольевна - Председатель Каптыревского сельского Совета 

депутатов 

Пузынина Вера Ивановна  -  Инспектор по воинскому учету администрации 

Каптыревского сельсовета 

Зыков Александр Сергеевич - Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета 

Вайцевич Любовь Андреевна - Заведующая Каптыревской библиотекой-филиал 

№ 11 (по согласованию) 

Зыков Александр Сергеевич - Заведующий МКУ ПД Каптыревского сельсовета 

Ильин Евгений Геннадьевич - Директора МБОУ "Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" (по согласованию) 

Оленина Елена Михайловна - Директора МБОУ "Шунерская основная 

общеобразовательная школа" (по согласованию) 

Ильина Елена Алексеевна - Заведующая МБДОУ детский сад "Сказка" с. 

Каптырево (по согласованию) 

Жданова Рубина Романовна - Заведующая МБДОУ детский сад "Теремок" с. 

Шунеры (по согласованию) 

Самароков Алексей Алексеевич - Директор МУП Водоканал "Иджинского 

сельсовета" (по согласованию) 

Копылов Максим Валерьевич - главврач Каптыревской участковой больницы (по 

согласованию) 

 - Заведующий Филиалом № 4 «Каптыревский 

Центральный Дом культуры» МБУ РЦК  

(по согласованию) 

 - Представитель Межмуниципального отдела МВД 

России "Шушенский" (по согласованию) 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года               с. Каптырево                              № 133 

«О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 13.06.2012 

№ 185 «О комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании 

«Каптыревский сельсовет»» 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 

13.06.2012 № 185 «О комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании 



 

 
6 

«Каптыревский сельсовет» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь 

Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 13.06.2012 № 185 

«О комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каптыревский 

сельсовет»» (в ред. постановления от 17.03.2020 № 43) следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                           О.Н. Горлов                      

 

 

                                                                                               Приложение № 1 к постановлению 

                                                                                               Администрации Каптыревского сельсовета 

                                                                                      от 1 сентября 2020 года № 133 

 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции  

в муниципальном образовании «Каптыревский сельсовет» 

 

Председатель комиссии   Горлов Олег Николаевич, глава Каптыревского сельсовета 

 

Заместитель председателя 

комиссии            

Тулаев Владимир Валерьевич, заместитель главы   

администрации Каптыревского сельсовета 

 

Секретарь комиссии     Глушкова Галина Яковлевна, специалист 1 категории 

администрации Каптыревского сельсовета 

 

Члены комиссии:          Бутырская Марина Петровна, главный бухгалтер 

администрации Каптыревского сельсовета 

 

 Тершина Галина Васильевна, депутат Каптыревского сельского 

Совета депутатов 

 

 Шейбина Ольга Анатольевна, председатель Каптыревского 

сельского Совета депутатов 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года        с. Каптырево                                      № 134 

«О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 14.06.2012 

№ 188 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 

правонарушений» 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 

14.06.2012 № 188 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя 

(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению 

коррупционных правонарушений» в соответствии с действующим законодательством, 



 

 
7 

руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 14.06.2012 № 188 

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах 

обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных 

правонарушений» (в ред. постановления от 19.03.2020 № 44) следующие изменения:  

1.1. Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

  

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                          О.Н. Горлов                      

 

 

                                                                                                Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета 

                                                                                      от 1 сентября 2020 года № 134 

 

СОСТАВ 

комиссии по организации проверки сведений, содержащихся в уведомлении о факте обращения в 

целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений 

 

Председатель комиссии   Горлов Олег Николаевич, глава Каптыревского сельсовета 

 

Заместитель председателя 

комиссии            

Тулаев Владимир Валерьевич, заместитель главы   

администрации Каптыревского сельсовета 

 

Секретарь комиссии     Глушкова Галина Яковлевна, специалист 1 категории 

администрации Каптыревского сельсовета  

 

Члены комиссии:          Бутырская Марина Петровна, главный бухгалтер 

администрации Каптыревского сельсовета 

 

 Бартова Наталья Владимировна, специалист 1 категории 

администрации Каптыревского сельсовета 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года       с. Каптырево                                № 135 

О внесении изменения в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 19.08.2014 № 

200 «Об обеспечении населения Каптыревского сельсовета средствами индивидуальной защиты» 

 

с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Приказом МЧС РФ от 21.12.2005 

№ 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами 

индивидуальной защиты», постановлением администрации Шушенского района от 07.07.2014 

года № 805 «Об обеспечении населения Шушенского района средствами индивидуальной защиты, 

нештатных аварийно-спасательных формирований приборами радиационной, химической 

разведки и дозиметрического контроля на территории Шушенского района», руководствуясь 

Уставом Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

 
8 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 19.08.2014 № 200 

«Об обеспечении населения Каптыревского сельсовета средствами индивидуальной защиты» 

следующие изменение: 

1.1. Приложение № 1, 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1, 2 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 

«Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                           О.Н. Горлов 

 

 

 Приложение 1 к постановлению 

администрации Каптыревского сельсовета 

от 01.09.2020 года № 135 

 

Перечень пунктов выдачи средств индивидуальной защиты населению Каптыревского сельсовета 
 

№ 

п/п 

Место 

размещения, 

адрес ПВ СИЗ 

Предприятие 

формирующее 

ПВ СИЗ 

Руководитель 

предприятия 

Телефон  Закрепленное население 

1. 662730, 

Красноярский 

край, Шушенский 

район, с. 

Каптырево, ул. 

Победы, 3А 

Администрация 

Каптыревского 

сельсовета 

Шушенского 

района 

Горлов  

Олег 

Николаевич  

(39139)23-531 улицы Дорожная, 

Д.Капкова, Весенняя, 

Высоцкого, 

З.Космодемьянской, 

Зеленая, Карла Маркса, 

Ленина, Мира, 

Молодежная,  

О.Кошевого, 

Островского, 

Пионерская, Победы, 

Полевая, Сергея Лазо, 

Солнечная, Тихая, 

Школьная,  

п. Синий Камень, ул. 

Набережная,     

2. 662730, 

Красноярский 

край, Шушенский 

район, с. 

Каптырево, ул. 

Малая, 19 

Филиалом № 4  

«Каптыревский 

Центральный 

Дом культуры» 

МБУ РЦК 

Заведующий  (39139)23-699 улицы Большая, Красных 

Партизан, Малая, Новая, 

Октябрьская, переулок 

Малый, Кузнечный 

3. 662730, 

Красноярский 

край, Шушенский 

район, с. 

Новопокровка, 

ул. Малая, 1 

Филиалом № 4  

«Каптыревский 

Центральный 

Дом культуры» 

МБУ РЦК 

Заведующий (39139)23-699 улицы Большая, 

Заречная, Зеленая, Малая 

4. 662731, 

Красноярский 

край, Шушенский 

район, с. 

Шунеры, ул. 

Ленина, 41 

Филиалом № 4  

«Каптыревский 

Центральный 

Дом культуры» 

МБУ РЦК 

Заведующий (39139)23-699 улицы Дорожная, 

Зеленая, Карла Маркса, 

Ленина, Лесная, 

Молодежная, Новая, 

Новостройки, Победы, 

Пушкина, Спартака, 

Щетинкина, переулок 

Малый   

5. 662731, 

Красноярский 

край, Шушенский 

Филиалом № 4  

«Каптыревский 

Центральный 

Заведующий (39139)23-699 улицы Большая, Зеленая, 

Полевая 



 

 
9 

район, п. Шарып, 

ул. Большая, 24 

Дом культуры» 

МБУ РЦК 

6. 662731, 

Красноярский 

край, Шушенский 

район, с. Саянск, 

ул. Малая, 37 

Филиалом № 4  

«Каптыревский 

Центральный 

Дом культуры» 

МБУ РЦК 

Заведующий (39139)23-699 улицы Большая, Зеленая, 

Лесная, Малая, 

Набережная 

 

 Приложение 2 к постановлению 

администрации Каптыревского сельсовета 

от 01.09.2020 года № 135 

 

Состав погрузочной команды Каптыревского сельсовета 

средств индивидуальной защиты со склада администрации Шушенского района  

(пгт. Шушенское, ул. Ленина, 64) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. должность 

1. Гаркалова Лидия Петровна завхоз администрации Каптыревского 

сельсовета 

2. Фролов Иван Николаевич водитель администрации Каптыревского 

сельсовета 

3. Муравьев Сергей Анатольевич рабочий администрации Каптыревского 

сельсовета  

4. Лукьянов Анатолий Константинович тракторист администрации Каптыревского 

сельсовета 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года      с. Каптырево                              № 136 

О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 03.09.2016 

года № 250 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по профилактике 

правонарушений, пьянства, алкоголизма, семейного и детского неблагополучия при 

администрации Каптыревского сельсовета» 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 

03.09.2016 года № 250 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по профилактике 

правонарушений, пьянства, алкоголизма, семейного и детского неблагополучия при 

администрации Каптыревского сельсовета», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 03.09.2016 года № 

250 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по профилактике правонарушений, 

пьянства, алкоголизма, семейного и детского неблагополучия при администрации Каптыревского 

сельсовета» следующие изменения:  

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                           О.Н. Горлов                      



 

 
10 

 

 

 

 

         Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета 

         от 1 сентября 2020 года № 136 

СОСТАВ 

комиссии по профилактике правонарушений, пьянства,  

алкоголизма, семейного и детского неблагополучия  

при администрации Каптыревского сельсовета 

 

Председатель комиссии: 

Горлов Олег Николаевич 

 

- Глава Каптыревского сельсовета 

 

Заместитель председателя комиссии:  

Тулаев Владимир Валерьевич - Заместитель главы Каптыревского сельсовета 

 

Секретарь комиссии: 

Бартова Наталья Владимировна 

 

- Специалист администрации Каптыревского 

сельсовета 

 

Члены комиссии: 

Шейбина Ольга Анатольевна - Председатель Каптыревского сельского Совета 

депутатов 

Пузынина Вера Ивановна - Инспектор по воинскому учету администрации 

Каптыревского сельсовета 

Тершина Галина Васильевна - Участковый специалист РМБУ «КЦСОН», депутат 

Каптыревского сельского Совета депутатов 

Вайцевич Любовь Андреевна 

(по согласованию) 

Заведующая Каптыревской библиотекой-филиал № 

11 

Ильин Евгений Геннадьевич                 (по 

согласованию) 

- Директор МБОУ "Каптыревская средняя 

общеобразовательная школа" 

Оленина Елена Михайловна 

(по согласованию) 

- Директор МБОУ "Шунерская основная 

общеобразовательная школа" 

Сычева Татьяна Николаевна 

(по согласованию) 

- Социальный педагог МБОУ "Каптыревская 

средняя общеобразовательная школа" 

Заведующий  

(по согласованию) 

Заведующий Филиалом № 4 «Каптыревский 

Центральный Дом культуры» МБУ РЦК 

Представитель 

(по согласованию) 

- МО МВД России «Шушенский»; 

- Участковый уполномоченный полиции. 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 1 сентября 2020 года      с. Каптырево                              № 137 

О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 31.12.2010 

№ 296 «О создании Экспертной комиссии» 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского сельсовета от 

31.12.2010 № 296 «О создании Экспертной комиссии, руководствуясь Уставом Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета от 31.12.2010 № 296 

«О создании Экспертной комиссии» следующие изменения:  



 

 
11 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему Постановлению. 

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                          О.Н. Горлов                      

 

 

                                                                                                Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета 

                                                                                      от 1 сентября 2020 года № 137 

 

СОСТАВ 

Экспертной комиссии 

Администрации Каптыревского сельсовета 

 

Председатель комиссии: 

Горлов Олег Николаевич 

 

- Глава Каптыревского сельсовета 

 

Заместитель председателя комиссии:  

Тулаев Владимир Валерьевич - Заместитель главы Каптыревского сельсовета 

 

Секретарь комиссии: 

Бартова Наталья Владимировна 

 

- Специалист 1 категории 

 

Члены комиссии: 

Бутырская Марина Петровна - Главный бухгалтер 

Глушкова Галина Яковлевна - Специалист 1 категории 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «01 сентября 2020 года           с. Каптырево                                  № 138 

Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже 

муниципального имущества Каптыревского сельсовета, контроля за их исполнением и 

подтверждения победителем конкурса исполнения этих условий 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", решением Каптыревского сельского Совета 

депутатов от 22.12.2016 N  75 «Об утверждении Порядка планирования приватизации 

муниципального имущества» от 22.12.2016 № 76 «Об утверждении Порядка принятия решений об 

условиях приватизации муниципального имущества», руководствуясь статьями 22, 52 Устава 

Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, 

1. Утвердить Положение о порядке разработки и утверждения условий конкурса по 

продаже муниципального имущества Каптыревского сельсовета, контроля за их исполнением и 

подтверждения победителем конкурса исполнения этих условий согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                            О.Н. Горлов 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125505/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/18567530/0
file:///D:/Заместитель%20главы/ГАЗЕТА%20СЕЛЬЧАНКА/2020/Сельчанка%20№%2037%20от%2002.09.2020/П%20№%20138%20от%2001.09.2020%20Проект%20условия%20конкурса.rtf%23sub_1000


 

 
12 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Каптыревского сельсовета 

от 01 сентября 2020г. № 138 

 

Положение 

о порядке разработки и утверждения условий конкурса по продаже 

муниципального имущества Каптыревского сельсовета, контроля 

за их исполнением и подтверждения победителем конкурса 

исполнения этих условий 

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с разработкой и утверждением 

условий конкурса по продаже акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества 

с ограниченной ответственностью, которые находятся в муниципальной собственности 

Каптыревского сельсовета и составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных 

обществ, либо находящегося в муниципальной собственности Каптыревского сельсовета объекта 

культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного 

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - объект 

культурного наследия), контролем за их исполнением и подтверждением победителем конкурса 

исполнения таких условий. 

 

II. Порядок разработки и утверждения условий конкурса 

2. В целях подготовки проекта решения о приватизации, предусматривающего продажу 

муниципального имущества Каптыревского сельсовета на конкурсе, администрация 

Каптыревского сельсовета Шушенского района (далее - уполномоченный орган) направляет 

запросы о представлении предложений по формированию условий конкурса: 

в службу по государственной охране объектов культурного наследия Красноярского края, 

в том числе если предусматривается проведение реставрационных, ремонтных и иных работ в 

отношении объекта культурного наследия. 

По инициативе уполномоченного органа запрос о формировании предложений может быть 

направлен также в адрес иных органов, физических и юридических лиц. 

3. Уполномоченный орган подготавливает Предложения по формированию условий 

конкурса, которые должны содержать: 

- условия конкурса; 

- сроки исполнения условий конкурса; 

- социально-экономическое обоснование условий конкурса; 

- порядок подтверждения победителем конкурса исполнения условий конкурса. 

4. Для анализа предложений и определения условий конкурса, публикуемых в 

информационном сообщении, уполномоченным органом создается комиссия. 

Численность членов комиссии составляет 5 человек. В состав комиссии включаются 

представители: 

уполномоченного органа; 

администрации района, на территории которого расположен объект; 

По решению уполномоченного органа к работе комиссии по определению условий 

конкурса могут привлекаться с правом голоса представители иных организаций. 

По итогам работы комиссия в течение трех рабочих дней принимает решение об 

определении условий конкурса, рекомендуемых к включению в решение о приватизации, либо 

отклоняет поступившие предложения. 

Заседание комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие 2/3 членов 

комиссии. Решение комиссии по определению условий конкурса принимается большинством 

голосов присутствующих на заседании членов комиссии, носит рекомендательный характер, 

оформляется протоколом заседания комиссии. 

5. Утверждение условий конкурса осуществляется путем включения условий конкурса в 

решение о приватизации. 



 

 
13 

6. Если предложения по формированию условий конкурса отсутствуют, в течение 7 

рабочих дней готовятся повторные запросы. В случае отсутствия предложений либо отклонения 

поступивших предложений уполномоченный орган применяет другой способ приватизации в 

соответствии с решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 22.12.2016 N  75 «Об 

утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества» от 22.12.2016 № 

76 «Об утверждении Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального 

имущества», 

7. Условия конкурса не подлежат изменению. 

8. Срок выполнения условий конкурса по продаже акций акционерного общества, долей в 

уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые находятся в 

муниципальной собственности Каптыревского сельсовета и составляют более чем 50 процентов 

уставного капитала указанных обществ, не может превышать одного года. 

9. В случае приватизации объекта культурного наследия путем продажи на конкурсе 

условия конкурса должны предусматривать проведение работ по сохранению объекта культурного 

наследия в соответствии с охранным обязательством, предусмотренным статьей 47.6 

Федерального закона от 25.06.2002 N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках 

истории и культуры) народов Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 73-ФЗ), а при 

отсутствии данного охранного обязательства - с иным охранным документом, предусмотренным 

пунктом 8 статьи 48 Федерального закона N 73-ФЗ. 

В отношении объекта культурного наследия, состояние которого признается 

неудовлетворительным в соответствии с Федеральным законом N 73-ФЗ и который 

приватизируется путем продажи на конкурсе, службой по государственной охране объектов 

культурного наследия Красноярского края представляется в уполномоченный орган согласованная 

в порядке, установленном Федеральным законом N 73-ФЗ, проектная документация по 

сохранению объекта культурного наследия (стадия - эскизный проект реставрации), которая 

включается в состав конкурсной документации. 

10. Срок выполнения условий конкурса по продаже объекта культурного наследия не 

должен превышать семь лет. 

 

III. Порядок контроля за исполнением условий конкурса 

и подтверждения победителем конкурса исполнения этих условий 

11. По результатам конкурса с победителем конкурса заключается договор купли-продажи, 

включающий в себя существенные условия, определенные решением о приватизации. Исполнение 

условий конкурса контролируется уполномоченным органом в соответствии с заключенным с 

победителем конкурса договором купли-продажи имущества. 

13. Для обеспечения эффективного контроля исполнения условий конкурса 

уполномоченный орган: 

- ведет учет договоров купли-продажи имущества, заключенных по результатам конкурса; 

- осуществляет учет обязательств победителей конкурса, определенных договорами купли-

продажи имущества, и контроль за их исполнением; 

- принимает от победителей конкурса отчетные документы, подтверждающие выполнение 

условий конкурса; 

- принимает предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором 

купли-продажи имущества меры воздействия, направленные на устранение нарушений и 

обеспечение выполнения условий конкурса. 

13. Периодичность и форма представления отчетных документов об исполнении условий 

конкурса победителем конкурса определяются договором купли-продажи с учетом того, что 

документы представляются не чаще одного раза в квартал. 

В течение 5 рабочих дней с даты истечения промежуточных сроков выполнения условий 

конкурса победитель представляет в уполномоченный орган отчет о выполнении им условий 

конкурса с приложением документов, предусмотренных договором купли-продажи. 

Договором купли-продажи предусматривается неустойка в размере 1/300 установленной 

ставки рефинансирования за каждый день просрочки в случаях, определенных Федеральным 

законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 

имущества". 

В течение 10 рабочих дней с даты истечения срока выполнения условий конкурса 

http://internet.garant.ru/document/redirect/18567530/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12127232/476
http://internet.garant.ru/document/redirect/12127232/4808
http://internet.garant.ru/document/redirect/12127232/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/10180094/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125505/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125505/0


 

 
14 

победитель конкурса представляет в уполномоченный орган сводный (итоговый) отчет о 

выполнении им условий конкурса с приложением всех документов, предусмотренных договором 

купли-продажи. 

14. Уполномоченным органом за месяц до истечения срока выполнения условий конкурса 

создается комиссия по контролю за выполнением условий конкурса (далее - комиссия по 

контролю), в состав которой включаются представители уполномоченного органа, отраслевого 

органа, органа, направившего предложения по формированию условий конкурса. 

Председателем и секретарем комиссии по контролю являются представители 

уполномоченного органа. 

Заседание комиссии по контролю считается правомочным, если в нем принимают участие 

2/3 ее членов. Решение комиссии по контролю принимается большинством голосов от числа 

присутствующих на заседании комиссии членов комиссии. 

Комиссия по контролю проводит проверку фактического исполнения условий конкурса в 

целом на основании сводного (итогового) отчета в течение 2 месяцев со дня его получения 

уполномоченным органом и по итогам проведения проверки составляет в двух экземплярах акт о 

выполнении победителем конкурса условий конкурса или о признании условий конкурса 

невыполненными, в том числе при выполнении условий конкурса ненадлежащим образом (далее - 

акт). В акте указываются: дата и место его составления, данные о составе комиссии по контролю, 

перечень обязательств победителя конкурса по заключенному договору купли-продажи 

имущества и документов, подтверждающих выполнение или невыполнение победителем конкурса 

условий конкурса. 

Акт подписывается членами комиссии по контролю, принявшими участие в ее работе, и 

утверждается уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня подписания. Один 

экземпляр акта остается у уполномоченного органа, второй в течение 3 рабочих дней со дня его 

утверждения направляется уполномоченным органом победителю конкурса. 

В случае непредставления победителем конкурса в установленный договором срок 

сводного (итогового) отчета комиссия по контролю в течение 10 рабочих дней составляет акт о 

признании условий конкурса невыполненными. 

15. Обязательства победителя конкурса по выполнению его условий считаются 

исполненными с момента утверждения акта о выполнении победителем конкурса условий 

конкурса. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 37 от 02 сентября 2020 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 


